

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до порядків,
затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2015 р. № 685 і
від 23 вересня 2015 р. № 740, та визнання такими, що втратили чинність,
деяких постанов Кабінету Міністрів України”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, які отримали інвалідність внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх проведення, під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2015 р. № 685	
4. Підставою для надання заявникам статусу особи з інвалідністю внаслідок війни є: ... 4) для заявників з числа осіб, зазначених у пункті 16 частини другої статті 7 Закону: витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи або довідка медико-соціальної експертної комісії про групу і причину інвалідності; довідка за формою згідно з додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення	4. Підставою для надання заявникам статусу особи з інвалідністю внаслідок війни є: ... 4) для заявників з числа осіб, зазначених у пункті 16 частини другої статті 7 Закону: витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи або довідка медико-соціальної експертної комісії про групу і причину інвалідності; довідка за формою згідно з додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413, видана Мінветеранів. абзац відсутній	оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 413, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Національної поліції, Національної гвардії, Держприкордонслужби, СБУ та інших утворених відповідно до закону військових формувань чи правоохоронних органів, у взаємодії з якими особа брала безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, в районах їх проведення, або довідка (копія, витяг) галузевого державного архіву, іншої архівної установи, яка містить достатні докази про безпосередню участь особи у зазначених заходах, - у разі, коли військову частину (орган, підрозділ) розформовано. Районами проведення заходів, зазначених в абзаці третьому цього підпункту, є території, включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку.
11. Заява у паперовій формі подається заявником за формою згідно з додатком. ... До заяви за наявності додаються копії (скановані копії):	11. Заява у паперовій формі подається заявником за формою згідно з додатком. ... До заяви додаються копії (скановані копії) повного витягу з інформаційно-аналітичної системи “Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості”, сформованого засобами Порталу Дія не пізніше ніж за п’ять календарних днів до моменту заповнення заяви та за наявності:

документа, який надає повноваження законному представнику або уповноваженій особі представляти заявника, оформленого відповідно до вимог законодавства (у разі звернення законного представника або уповноваженої особи); довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб); повного витягу з інформаційно-аналітичної системи “Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості”, сформованого засобами Порталу Дія не пізніше ніж за п’ять календарних днів до моменту заповнення заяви; документів, визначених пунктом 4 цього Порядку. ...	документа, який надає повноваження законному представнику або уповноваженій особі представляти заявника, оформленого відповідно до вимог законодавства (у разі звернення законного представника або уповноваженої особи); довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб); абзац виключено документів, визначених пунктом 4 цього Порядку. ...
Додаток до Порядку ЗАЯВА про надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни ... Також повідомляю про: ... наявність/відсутність (підкреслити необхідне) судимості (повний витяг з інформаційно-аналітичної системи “Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості”). ...	Додаток до Порядку ЗАЯВА про надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни ... Також повідомляю про: ... наявність/відсутність (підкреслити необхідне) судимості (повний витяг з інформаційно-аналітичної системи “Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості” додається). ...
Порядок надання статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2015 р. № 740	
4. Підставою для надання заявникам статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України є: ...	4. Підставою для надання заявникам статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України є: ...

5) для заявників з числа членів сімей осіб, зазначених у пункті 6 частини першої статті 10¹ Закону: свідоцтво про смерть (крім випадків, коли особа пропала безвісти); довідка за формою згідно з додатком 1, видана Мінветеранів. абзаци відсутні	5) для заявників з числа членів сімей осіб, зазначених у пункті 6 частини першої статті 10¹ Закону: свідоцтво про смерть; довідка за формою згідно з додатком 1, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил, Національної поліції, Національної гвардії, Держприкордонслужби, СБУ та інших утворених відповідно до закону військових формувань чи правоохоронних органів, у взаємодії з якими особа, яка загинула (померла), брала безпосередню участь у бойових діях при проведенні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, в районах їх проведення, або довідка (копія, витяг) галузевого державного архіву, іншої архівної установи, яка містить достатні докази про безпосередню участь особи у бойових діях при проведенні зазначених заходів, - у разі, коли військову частину (орган, підрозділ) розформовано; висновок судово-медичної експертизи. Районами проведення заходів, зазначених в абзаці третьому цього підпункту, є території, включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку.
11. Заява у паперовій формі подається заявником за формою згідно з додатком 2. ... До заяви за наявності додаються копії (скановані копії):	11. Заява у паперовій формі подається заявником за формою згідно з додатком 2. ... До заяви додаються копії (скановані копії) повного витягу з інформаційно-аналітичної системи “Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та

документа, який надає повноваження законному представнику або уповноваженій особі представляти заявника, оформленого відповідно до вимог законодавства (у разі звернення законного представника або уповноваженої особи); довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб); новного витягу з інформаційно-аналітичної системи “Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості”, сформованого засобами Порталу Дія не пізніше ніж за п’ять календарних днів до моменту заповнення заяви; документів, визначених пунктом 4 цього Порядку. ...	наявності судимості”, сформованого засобами Порталу Дія не пізніше ніж за п’ять календарних днів до моменту заповнення заяви та за наявності: документа, який надає повноваження законному представнику або уповноваженій особі представляти заявника, оформленого відповідно до вимог законодавства (у разі звернення законного представника або уповноваженої особи); довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб); абзац виключено документів, визначених пунктом 4 цього Порядку. ...
Додаток 1 до Порядку ... ЗАЯВА про надання статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України Видана _____, (прізвище, власне ім’я, по батькові (у разі наявності) члена сім’ї) що загиблий (померлий) _____ (військове (спеціальне) звання (за наявності), _____ прізвище, власне ім’я, по батькові (у разі наявності)	Додаток 1 до Порядку ... ЗАЯВА про надання статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України Видана _____, (прізвище, власне ім’я, по батькові (у разі наявності) члена сім’ї) що загиблий (померлий) _____ (військове (спеціальне) звання (за наявності), _____ прізвище, власне ім’я, по батькові (у разі наявності)

дійсно брав (брала) безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи в _____ _____ (найменування областей, _____ районів, населених пунктів) Підстава _____. Ця довідка є підставою для надання особі статусу члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України. ...	дійсно брав (брала) безпосередню участь у заходах (у бойових діях при проведенні заходів), необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи в _____ _____ (найменування областей, _____ районів, населених пунктів) Підстава _____. Ця довідка є підставою для надання особі статусу члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України. ...
--	---

В. о. Міністра у справах ветеранів України

_____ 2025 р.

Віктор БАЙДАЧНИЙ